

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE - SENFRA. CONTRATO: 18/12024. OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA APOIO TÉCNICO-OPERACIONAL E GERENCIAL À SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA. PERÍODO: 01/04/2024 a 30/04/2025. LOCAL: PETROLINA. CONTRATADO: TPF - NORCONSULT - GEOSISTEMAS. VALOR DO CONTRATO + ADITIVO: R\$ 5.373.968,90. VALOR MEDIDO ACUMULADO: R\$ 2.263.129,32. FÓRMULA DE MEDIÇÃO: VALOR DA MEDIÇÃO (R\$): R\$ 181.833,09. SALDO CONTRATUAL (R\$): R\$ 3.110.848,58. PRODUTO 04 - FISCALIZAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE ABASTECIMENTO KM 2822. PRODUTO 05 - FISCALIZAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE ABASTECIMENTO MANBUETO E NOVA DESCOBERTA. PRODUTO 06 - FISCALIZAÇÃO DA IMPLANTAÇÃO DE DUPLICAÇÃO EM VA ENTRE A BR-407 E 428 - ETAPA 1 TRANSNORDESTINA. PRODUTO 07 - FISCALIZAÇÃO DA IMPLANTAÇÃO DE VA ENTRE ORLA 2 E DISTRITO INDUSTRIAL - ORLA 3.

CARLOS ALBERTO CUNHA MIRANDA FILHO CONDOMÍNIO 19 / NORCONSULT / GEOSISTEMAS CREA Nº 8485 - D/E. TYARA NUNES SILVA SECRETARIA EXECUTIVA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE DO MUNICÍPIO DE PETROLINA-PE PORTARIA Nº 0291/2024. MICHELLE MOTA SAMPAIO LOPES SOUSA ASSESSORA DE INFRAESTRUTURA - SENFRA/PPF FISCAL DO CONTRATO PORTARIA Nº 0098/2025. MARILIA DE LAVOR BARBOSA ASSISTENTE DE INFRAESTRUTURA - SENFRA/PPF GERENTE DO CONTRATO PORTARIA Nº 0300/2025

Assinado por 3 pessoas: MICHELE MOTA SAMPAIO LOPES, MARILIA DE LAVOR BARBOSA e TYARA NUNES SILVA Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/8C63-1A92-283D-2DD0> e informe o código 8C63-1A92-283D-2DD0



SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE - SENFRA										CDDN BÔNUS		CDDN BÔNUS																													
CONTRATO: 016/2024										MUNICÍPIO: RM 12		PERÍODO: 01/04/2024 a 30/04/2024																													
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA APOIO TÉCNICO-OPERACIONAL E GERENCIAL A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA, COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE GERENCIAMENTO, SUPERVISÃO E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS.										VALOR DO CONTRATO		R\$ 4.723.199,80		BALDO ANTERIOR		R\$ 3.292.378,87																									
LOCAL: PETROLINA										VALOR DO CONTRATO + ADITIVO		R\$ 5.373.965,90		VALOR MEDIDO ACUMULADO		R\$ 2.263.125,32																									
CONTRATADO: TPF - NORCONSULT - GEOSISTEMAS										VALOR DA MEDIÇÃO (R\$):		R\$ 181.835,09		BALDO CONTRATUAL (R\$):		R\$ 3.116.845,58																									
FISCALIZAÇÃO: 18/12/2024																																									
PRODUTO 08 - FISCALIZAÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE EDIFICAÇÕES PARA BENEFICÍPIO AVICOLA										R\$ 197.030,35		R\$ -		R\$ -		R\$ 197.030,35		0,00%																							
8.1 A- EQUIPE - NÍVEL MÉDIO E ADMINISTRATIVO										137.002,03		R\$ -		R\$ -		137.002,03		0,00%																							
8.1.1 Técnico de obras com encargos sociais e complementares										mês		0,50		12,00		6,00		2.872,16		17.232,96		0,00%																			
8.1.2 Engenheiro de projetos pleno com encargos sociais e complementares										mês		0,50		12,00		6,00		18.525,43		111.152,59		6,00		111.152,59		0,00%															
8.1.3 Técnico de segurança do trabalho com encargos sociais e complementares										mês		0,25		12,00		3,00		2.872,16		8.616,48		3,00		8.616,48		0,00%															
8.2 B- SERVIÇOS DE APOIO										69.028,32		R\$ -		R\$ -		69.028,32		0,00%																							
8.2.1 Veículo leve (P) - 53 KW (sem motorista)										h		176,00		12,00		2.112,00		27,00		57.087,36		2.112,00		57.087,36		0,00%															
8.2.2 Veículo leve (Q) - 53 KW (sem motorista)										h		44,00		12,00		528,00		5,57		2.945,96		528,00		2.945,96		0,00%															
PRODUTO 09 - FISCALIZAÇÃO IMPLANTAÇÃO DE URBANIZAÇÃO ORLA 3										R\$ 178.552,76		R\$ -		R\$ -		R\$ 178.552,76		0,00%																							
9.1 A- EQUIPE - NÍVEL MÉDIO E ADMINISTRATIVO										128.529,16		R\$ -		R\$ -		128.529,16		0,00%																							
9.1.1 Técnico de obras com encargos sociais e complementares										mês		1,00		10,00		10,00		2.872,16		28.721,60		10,00		28.721,60		0,00%															
9.1.2 Engenheiro de projetos pleno com encargos sociais e complementares										mês		0,50		10,00		5,00		18.525,43		92.627,16		5,00		92.627,16		0,00%															
9.1.3 Técnico de segurança do trabalho com encargos sociais e complementares										mês		0,25		10,00		2,50		2.872,16		7.180,40		2,50		7.180,40		0,00%															
9.2 B- SERVIÇOS DE APOIO										80.023,60		R\$ -		R\$ -		80.023,60		0,00%																							
9.2.1 Veículo leve (P) - 53 KW (sem motorista)										h		176,00		10,00		1.760,00		27,00		47.572,80		1.760,00		47.572,80		0,00%															
9.2.2 Veículo leve (Q) - 53 KW (sem motorista)										h		44,00		10,00		440,00		5,57		2.450,80		440,00		2.450,80		0,00%															
PRODUTO 10 - FISCALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DO PÁTIO DA FERRA JOSÉ E MARIA										R\$ 278.380,32		R\$ 124.460,38		R\$ 21.967,54		R\$ 146.027,69		R\$ 132.332,43		52,46%																					
10.1 A- EQUIPE - NÍVEL MÉDIO E ADMINISTRATIVO										228.338,72		99.448,65		16.866,18		116.013,73		112.322,99		0,00%																					
10.1.1 Técnico de obras com encargos sociais e complementares										mês		1,00		10,00		10,00		2.872,16		28.721,60		5,00		28.721,60		57,50%															
10.1.2 Engenheiro de projetos pleno com encargos sociais e complementares										mês		1,00		10,00		10,00		18.525,43		185.254,32		4,50		83.384,46		13.894,07		97.258,53		4,76		87.995,80		52,50%							
10.1.3 Técnico de segurança do trabalho com encargos sociais e complementares										mês		0,50		10,00		5,00		2.872,16		14.360,80		0,60		0,18		0,78		1.723,30		516,99		2.240,29		4,22		12.120,51		15,00%			
10.2 B- SERVIÇOS DE APOIO										50.023,60		25.011,80		5.002,36		30.014,16		20.009,44		60,00%																					
10.2.1 Veículo leve (P) - 53 KW (sem motorista)										RZY-6E74		h		176,00		10,00		1.760,00		27,00		47.572,80		880,00		176,00		1.056,00		23.786,40		4.757,28		28.543,68		704,00		19.029,12		60,00%	
10.2.2 Veículo leve (Q) - 53 KW (sem motorista)										RZY-6E74		h		44,00		10,00		440,00		5,57		2.450,80		220,00		44,00		264,00		1.225,40		245,08		1.470,48		176,00		880,24		60,00%	
PRODUTO 11 - FISCALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NO CENTRO E BARRIOS DO MUNICÍPIO DE PETROLINA										R\$ 173.287,42		R\$ 5.195,24		R\$ 5.195,24		R\$ 195.702,34		4,71%																							
11.1 A- EQUIPE - NÍVEL MÉDIO E ADMINISTRATIVO										141.382,00		5.694,06		5.694,06		135.687,92		0,00%																							
11.1.1 Técnico de obras com encargos sociais e complementares										mês		1,00		6,50		6,50		2.872,16		18.669,04		0,25		0,25		718,04		718,04		6,25		718,04		3,85%							
11.1.2 Engenheiro de projetos pleno com encargos sociais e complementares										mês		1,00		6,50		6,50		18.525,43		120.415,31		0,25		0,25		4.631,36		4.631,36		6,25		115.783,95		3,85%							
11.1.3 Técnico de segurança do trabalho com encargos sociais e complementares										mês		0,12		6,50		0,80		2.872,16		2.297,73		0,12		0,12		344,66		344,66		0,68		1.953,07		15,00%							
11.2 B- SERVIÇOS DE APOIO										32.514,34		2.901,16		2.901,16		30.014,16		7,69%																							
11.2.1 Veículo leve (P) - 53 KW (sem motorista)										RZY0F18		h		176,00		6,50		1.144,00		27,00		30.922,32		88,00		88,00		2.378,64		2.378,64		1.056,00		28.543,68		7,69%					
11.2.2 Veículo leve (Q) - 53 KW (sem motorista)										RZY0F18		h		44,00		6,50		288,00		5,57		1.593,02		22,00		22,00		122,54		122,54		264,00		1.470,48		7,69%					
TOTAL GERAL										4.068.627,44		1.882.730,39		136.413,32		1.888.143,62		42,11%																							
VALOR DO BDI										1.365.338,91		628.899,93		46.121,77		674.981,70		0,00%																							
VALOR TOTAL C/BDI										5.433.966,35		2.511.630,32		232.535,39		2.563.125,32		0,00%																							

CARLOS ALBERTO CUNHA MIRANDA FILHO
CONVÊNIO TPF / NORCONSULT / GEOSISTEMAS
CREA Nº 49485 - D-PE

TYARA NUNES SILVA
SECRETARIA EXECUTIVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
MOBILIDADE DO MUNICÍPIO DE PETROLINA-PE

MICHELE MOTA SAMPAIO LOPES SOUSA
ASSESSORA DE INFRAESTRUTURA - SENFRA PMP
FISCAL DO CONTRATO
PORTARIA Nº 0098/2024

MARILIA DE LAVOR BARBOSA
ASSESSORA DE INFRAESTRUTURA - SENFRA PMP
FISCAL DO CONTRATO
PORTARIA Nº 0100/2024





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 8C63-1A92-283D-2DD0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ MICHELE MOTA SAMPAIO LOPES (CPF 021.XXX.XXX-93) em 21/07/2025 14:14:29 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ MARÍLIA DE LAVOR BARBOSA (CPF 112.XXX.XXX-18) em 21/07/2025 15:47:15 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ TYARA NUNES SILVA (CPF 089.XXX.XXX-37) em 23/07/2025 12:03:27 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/8C63-1A92-283D-2DD0>